
Preisliste für Mietausrüstung & Gasfüllungen

gültig ab Januar 2023
(Preise in €, incl. gesetzl. MwSt.)

*Club *Club

5,00 4,00 20,00 16,00

5,00 4,00 20,00 16,00

8,00 6,40 32,00 25,60

2,50 2,00 10,00 8,00

50,00 40,00 250,00 200,00

6,00 4,80 24,00 19,20

8,00 6,40 32,00 25,60

2,50 2,00 10,00 8,00

8,00 6,40 32,00 25,60

3,00 2,40 12,00 9,60

2,50 2,00 10,00 8,00

6,00 4,80 24,00 19,20

22,50 18,00 90,00 72,00

Tageskarte Tauchen, Schnorcheln, Freediving
(pro Tag, non Limit) Tauchcenter Steina + Prelle
Tageskarte Gäste (keine Taucher) 5,00

Gase Sauerstoff Argon TRIMIX

1,0 l

1,5 l

2,0 l

2,5 l

3,0 l *Club *Club
5,0 l 3,00 2,40 4,50 3,60
7,0 l 4,20 3,36 6,30 5,04

10,0 l 6,00 4,80 9,00 7,20
12,0 l 7,20 5,76 10,80 8,64
15,0 l 9,00 7,20 13,50 10,80
18,0 l 10,80 8,64 16,20 12,96

*SSI -Diveclub Steina, frag uns nach weiteren Vorteilen der Clubmitgliedschaft
Irrtum und Änderungen vorbehalten (vorherige Notierungen sind ungültig)

Tiefenmesser / Kompass

ADV-Jacket

*Club: frei
Tauchgruppen15,00

Atemluft
200 bar

NITROX
200 bar

Tauchcomputer

UW-Digital-Kamera
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Flasche, ohne Füllung (alle Größen & Gase)

Tag Woche

Nasstauchanzug

Atemregler (incl. Octopus, Finimeter)

zuzüglich
Sauerstoff-
verbrauch

Handschuhe / Füßlinge / Kopfhaube (pro Teil)
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ABC-Set (Maske, Flossen, Schnorchel) 20% gespart

Bleigurt (incl. Blei)

Trockentauchanzug (ohne Unterzieher)

Luft-Füllung für Paintball-Kartuschen 200 bar: pauschal 3,00 €
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Maske / Flossen / Schnorchel (pro Teil)

UW-Lampe

Atemluft
300 bar



Preisliste für Übernachtung im Tauchcenter Steina

gültig ab Januar 2023
(Preise in €, incl. gesetzl. MwSt.)

Campingplatz im Tauchcenter Steina

10,00 

5,00 

Wohnwagen, Zelt, Wohnmobil (incl. Übernachtungsgebühr) 300,00 

5,00 

3,00 

1,00 

10,00 

0,60 

Bungalows im Tauchcenter Steina

40,00 

0,60 

1,00 

10,00 

sonstiges
20,00 

Saalmiete "Ruine" pauschal 180,00 

Irrtum und Änderungen vorbehalten (vorherige Notierungen sind ungültig)

Duschmarke für Waschräume (Warmwasser ca. 3 min)

Brennholz für Lagerfeuer pauschal

Stromverbrauch / KWh

Duschmarke für Waschräume (Warmwasser ca. 3 min)

Stromverbrauch / KWh

Bungalow (Belegung mit max. 5 Personen)

Frühstück / Pers. (bitte am Vorabend bestellen)

Frühstück / Pers. (bitte am Vorabend bestellen)

Übernachtung

2 Doppelbetten, 1 Einzelbett
bitte eigenes Bettzeug (z.B. Schlafsack) 
mitbringen
Kochgelegenheit und Geschirr nicht 
vorhanden
gemeinsamer Kühlschrank für Haus 2 und 3

Standplatz
Wohnwagen, Wohnmobil (pro Nacht)

Zelt (pro Nacht)

Erwachsene (pro Nacht / Pers.)

Stromanschluss

Kinder bis 14 Jahre (pro Nacht / Pers.)

Jahres-Standplatz


