TAUCHCENTER STEINA

Tauchcenter Steina Harald Spallek & Uwe Prokop GbR Pulsnitzer Str. 22 B • 01920 Steina Tel.: (03 59 55) 71 89 56 e-Mail: info@tauchcenter-steina.de www.tauchcenter-steina.de



Preisliste für Mietausrüstung & Gasfüllungen

gültig ab Januar 2023

(Preise in €, incl. gesetzl. MwSt.)

	Tag		Woche	
		*Club		*Club
Flasche, ohne Füllung (alle Größen & Gase)	5,00	4,00	20,00	16,00
Atemregler (incl. Octopus, Finimeter)	5,00	4,00	20,00	16,00
Nasstauchanzug	8,00	6,40	32,00	25,60
Handschuhe / Füßlinge / Kopfhaube (pro Teil)	2,50	2,00	10,00	8,00
Trockentauchanzug (ohne Unterzieher)	50,00	40,00	250,00	200,00
ADV-Jacket	6,00	4,80	24,00	19,20
Tauchcomputer	8,00	6,40	32,00	25,60
Tiefenmesser / Kompass	2,50	2,00	10,00	8,00
UW-Lampe	8,00	6,40	32,00	25,60
Bleigurt (incl. Blei)	3,00	2,40	12,00	9,60
Maske / Flossen / Schnorchel (pro Teil)	2,50	2,00	10,00	8,00
ABC-Set (Maske, Flossen, Schnorchel) 20% gespart	6,00	4,80	24,00	19,20
UW-Digital-Kamera	22,50	18,00	90,00	72,00

Tageskarte Tauchen, Schnorcheln, Freediving		15.00	Tauchgruppen	10 + 1
(pro Tag, non Limit) Tauchcenter Steina + Prelle	*Club: frei	13,00	rauchgruppen	10 + 1
Tageskarte Gäste (keine Taucher)		5,00		

Gase	Aten 200		Atem 300		NITROX 200 bar			Sauerstoff	Argon	TRIMIX
1,0 l	Luft-Füllung für Paintball-Kartuschen 200 bar: pauschal 3,00 €						_			
1,5 l										anch
2,0 l								900€	Ψ	8€ erbr
2,5 l						_		Liter Sauerstoff = 0,06 € nicht rabattfähig	Liter Argon = 0,08 € nicht rabattfähig	Liter Helium = 0,08 € ntsprechend Gasverbrauch nicht rabattfähig
3,0 l		*Club		*Club	zuzüglich			er Sauerstoff = 0, nicht rabattfähig	iter Argon = 0,08 nicht rabattfähig	iter Helium = 0,0 tsprechend Gasv nicht rabattfähig
5,0 l	3,00	2,40	4,50	3,60	Sauerstoff-			uers	Argo : rab	Liter Helium ntsprechend nicht rabat
7,0 I	4,20	3,36	6,30	5,04	verbrauch			·Sa icht	ter / icht	er F spre icht
10,0 l	6,00	4,80	9,00	7,20				liter -	1 Li	1 Lit ents n
12,0 l	7,20	5,76	10,80	8,64				11		ise (
15,0 l	9,00	7,20	13,50	10,80						Preise
18,0 l	10,80	8,64	16,20	12,96						

^{*}SSI -Diveclub Steina, frag uns nach weiteren Vorteilen der Clubmitgliedschaft



Tauchcenter Steina Harald Spallek & Uwe Prokop GbR Pulsnitzer Str. 22 B • 01920 Steina Tel.: (03 59 55) 71 89 56 e-Mail: info@tauchcenter-steina.de www.tauchcenter-steina.de



Preisliste für Übernachtung im Tauchcenter Steina

gültig ab Januar 2023

(Preise in €, incl. gesetzl. MwSt.)

Campingplatz im Tauchcenter Steina

Standplatz	Wohnwagen, Wohnmobil (pro Nacht)	10,00
	Zelt (pro Nacht)	5,00
Jahres-Standplatz	Wohnwagen, Zelt, Wohnmobil (incl. Übernachtungsgebühr)	300,00
		-
Übernachtung	Erwachsene (pro Nacht / Pers.)	5,00
	Kinder bis 14 Jahre (pro Nacht / Pers.)	3,00
	Duschmarke für Waschräume (Warmwasser ca. 3 min)	1,00
	Frühstück / Pers. (bitte am Vorabend bestellen)	10,00
Stromanschluss	Stromverbrauch / KWh	0,60

Bungalows im Tauchcenter Steina

2 Doppelbetten, 1 Einzelbett	Bungalow (Belegung mit max. 5 Personen)	40,00
bitte eigenes Bettzeug (z.B. Schlafsack) mitbringen	Stromverbrauch / KWh	0,60
Kochgelegenheit und Geschirr nicht vorhanden	Duschmarke für Waschräume (Warmwasser ca. 3 min)	1,00
gemeinsamer Kühlschrank für Haus 2 und 3	Frühstück / Pers. (bitte am Vorabend bestellen)	10,00

sonstiges

Brennholz für Lagerfeuer pauschal	20,00
Saalmiete "Ruine" pauschal	180,00